Et in quid teneantur ii, qui in potestate eos habent, qui iussu eorum, vel sine iussu contraxerunt, et quales actiones adversus eos dentur.

II. Item si pecunia in peculium filii, vel in patri- L. 2. pr. monium patris redacta sit, et filius emancipatus, vel D. XIV. 5. in adoptionem datus, vel a patre exheredatus, vel in partem heres scriptus fuerit, vel hereditate abstinebit, convenitur, in quantum facere potest.

III. Nec deducit id, quod aliis debetur, qui cum eo durante potestate contraxerunt, nisi quis privilegium habeat, sicuti mulier vel sponsa in dote. Item quale deducat. L. 3. D. eod.

IV. Sed si non ex parte minima filius heres scriptus sit, lege, in quibus et quomodo creditor electio- L. 4. pr. nem habeat. D. eod.

Item qui patremfamilias se mentitus est, et ex- §. 1. 2. heredatus, et delictorum nomine in solidum conveniatur.

Item cui succurratur, in quantum facere possit, ut §. 3. filiosfamilias: heres autem eius, in solidum conveniatur.

Item si post multos annos cum filio agitur, in §. 4. solidum conveniatur.

Is, qui cum posset agere contra dominum, cuius §. 5. iussu servus contraxit, si de peculio egit, postea praedicta actione experiri non potest, nisi deceptus de peculio egerit.

Is, qui potest agere de iussu, si egerit de peculio, non potest postea quod iussu, nisi deceptus egerit de peculio.

Item de eo, qui cum hac actione experiri posset, de peculio egit, quando regressum habeat ad hanc actionem, et quando non habeat.

V. Item si filius vivo patre condemnatus sit, L. 5. pr. quomodo sui iuris effectus in quantum facere possit, D. eod. condemnetur.

Et in quantum teneatur, si hereditas per fidei- §. 1. 2. commissum ei relicta sit, vel coactus hereditatem adierit et restituerit.

VI. Item si patremfamilias se simulaverit, et man- L. 6. datu meo stipulatus fuerit, etiamsi inops sit, con- D. eod. venitur.

VII. Item si pater filio mutuam pecuniam acci- L. 7. pere permiserit, et per epistolam creditori manda- D. eod. verit, ut ei crederet, quomodo in potestate creditoris sit, utrum adversus heredes pro parte hereditaria

^{t)} E Tipucito. ^{u)} Cap. 2. habet Tipucitus. ^{v)} Cap. 3. e Tipucito. ^{w)} Cap. 4., modo thema ultimum excipias, e solo Tipucito haustum est. ^{x)} §. 5. e Syn. p. 180. desumpta est. Legitur apud Fabr. T. II. p. 360. ^{y)} Ita Leuncil. in marg. Syn. In textu legitur ἀπατηθεὶς. ^{z)} E Schol. g. ad Basil. LX. 5. cap. 4. Fabr. T. VII. p. 150. ^{a)} E Tipucito.

^{b)} Cap. 5. 6. 7. e Tipucito exhibita sunt.

τοῦ νίοῦ εἰς ὄλόκληρον. εἰς δὲ δύναται ὁ νῖος,
καταδικάζεται.